
TRATO RESillvfIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 2021.0912-001/SEMEB, A 
SEGUIR: OBJETO: LOCAÇÃO DE TENDAS, TELÃO cor v ! PROJETOR, DRO:N""E E PALCO PARA 
ATENDER A DE1\1ANTIA DA EXPOBRINQUE. EVENTO REALIZADO PELA SECRETAW MUNi 
CIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA COM ALUNOS DA ~DUCAÇÃO INIANTIL NO DIA Y1IPJ DEZ5M 
BRO DE 2021 NA PR.!\.ÇA DA MATRIZ DO MlJNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE:é&: FAVQ_RE 
CIDO: ANTONiO 'W1LSON DA ~ILVA tvIE (.~\V2 SERVIÇOS E ~VENTOS), INSCRIT~~JN" 
02.214.865/0001-86, COM SEDE A RUA JOSE DE SOUSA FALCAO, N" 781. CENT~étp - 61.870- 
000, PACAJUS/CE, COM O VALOR TOTAL DE R$ 12.430,00(DOZE MIL, QUATROCENTOS E TRIN 
TA REAIS), DOTAÇÃO ORÇ.<\ .. ivfENTÁRIA: 0802 12 122 12032.039 - GERENCLi\.J.'vfENTO DA SECRE 
TARIA1\1UNICIPAL, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SER\lÇOS TERe, PESSOA 
J1JRÍDICA, FONTE DE RECURSOS: 1001000000 - ORDINARIO. FlJNDAl'vIENTO LEGAL: INCISO 
11, DO ARTIGO 24, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS i\LTER.!\.ÇÕES POSTERIORES. DECLAR.!\.ÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇAo EMITIDA E RATIFICADA PELO SECRETÁRIA l\1UNiCIPAL DE EDU 
CAÇÃO, SRA. MARIA DE FATIMA HOLA1\.iTIA DOS SAl'ITOS SILVA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 09 
DE DEZEl\1BRO DE 2021. 

EXTR.!\.TO DE DISPENSA DE LICITAÇAo 
O SECRETÁRIO DE INFRAESTRuilJRA E lTRBAt'IlSMO DO 1\1UNiCÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE ICE, EM CUMPRltvfENTO A R.i\.TIFICAÇAo, FAZ PlJBLICAR O EXTR.!\.TO RESUlvfIDO 
DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇAo N° 2021.0712-001! SEINI'R.!\., A SEGUIR: OBJETO: 
CONTRATAÇAo DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA EM SONTIAGEM PR.!\. FAZER ESTUDOS 
NO TERRENO DAS FUTUR.;\S INSTALAÇÕES DO DETR..i\.J.'I-CE, JUNTO A SECRETARL;\ DE IN- 

." FR.i\.ESTRUTURAE URBANISMO DO MUNICíPIO DE LIMOEIRO DO NORTE CE, EM FAVOR DA 
EMPRESA L C B FERREIRA MENDES ME, INSCRITA NO CPNJ W 25.360.7730001-00, SITUADA 
NA R JOSEFAXAviER DE l\1EDEIROS, 3481, BOM JESUS - CEP 59.635-030, MOSSORÓIRl'I, COM 
O \Z!\.LOR GLOBAL DE R$ 14.600,00 (CATORZE rvllL E SEISCENTOS REAIS), DOTAÇÃO ORÇA 
MENTARIA: 0701.15.12.2.1501.2.022 - GERENCIAt'vIENTO DA SECRETARIA, ELEMENTO DE DES- 
PESAS: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JlJRÍDICA - SERVIÇOS DE 
ENGENnARIA, FONTE DE RECURSOS: 1001000000 - ORDINÁRIO. Ful\iTIA..MENTO LEGAL: INCI 
SO L DO ARTIGO 24, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DECLARAÇÃO 
DE DISPENSA DE LICITAÇAO EtvllTIDA E R.!\.TIFICADA PELO SECRETÁRIO MUNiCIPAL DE IN 
FRAESTRUTUR.!\. E URBANiSMO, SR. FRAt'ICISCO \Zi\.LDO FREITAS DE LEMOS. LIMOEIRO DO 
NORTEICE, 09 DE DEZEMBRO DE 2021. 

EXTR.!\.TO DE ADITIVO CONTRATUAL 
A SECRETARIA DE EDUCAÇAo DO MlJNiCÍPIO DE LI\'IOEIRO DO NORTE- CE, TORNA PÚBLI 
CO O EXTRATO DO SEGul\iTIO TERl'vIO DE ADITIVO AO CO:NTRATO N" 20200216, RESULTAN 
TE DA CARONA 00li2019 - SEMEB. Ul-HDADE ADMINiSTRATIVA: SECRETARIA l'v!Ul-HCIPAL DE 
EDUCAÇAO RÁ.SICA - SEMER DOTAÇAo ORÇAt'vIENTÁRIA: 0802.12.361.1202.2.042 - GEREN 
CIAt'vfENTO DO ENSINO FUND.i\.J.vIENTAL / 0802.12.365.1204.2.045 - GERENCLi\.1\1EKTO DO EN 
SINO INI'Al'ITIL ELE1\1ENTO DE DESPESA N° 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS. OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA 
PARA PRESTAR SERviÇOS DE lVfA.."NUTENÇAO E CONSERVAÇÃO (MA..l\TUTENÇAo PREDIAL) 
DAS ESCOLAS, CRECHES E DEMAIS IMOVEIS VINCULADOS A SEDUC - SECRETARIA DE EDU 
CAçAo BASICA, DESTE l\1UNICIPIO. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 11 (ONZE) l'vfESES. CONTR.!\. 
TADO: DOMINIUM CONSTRUÇÕES LTDA ME, CN7JiMF W 00.441.069,0001-50. SIGNATÁRIOS: 
1\1ARIA DE FATIMA HOLANTIA DOS SAt'ITOS SILVA E R.t\lt\1lJNTIO :NEWTON .i\.LMEIDA SILVA. 
LIMOEIRO DO NORTE - CE, 26 DE NOVEMBRO DE 2021. 

ABERTURA: 09hOOmin do dia 28 de dezembro 2021. J1JLGAl\1ENTO: menor preço POR LOTE. Ob 
jeto: SELEÇÃO DE :tvfELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANTIO FUTURAS E 
EVENTUAIS CONTR.!\.TAÇÕES PAR.!\. AQlil:SIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUçAo CIv1L 
PARA UTILIZAÇÃO EM :\1At'IUTENÇÕES CORRETIVAS, AMPLIAÇÕES E 1\1ELHOR..i\.J.'vIENTO DE 
IMOVEIS DO SAAE DURANTE O EXERCI CIO DE 2022, conforme especificações contidas no TER.MO 
DE REFERENCIA. Informações: Ay. Dom Aureliano Matos, n° 1400, Centro, Limoeiro do Norte/Cf ou 
(88) 3423.4200 de 07h30min às 13hOOmin. Maurilo Maia de Freitas - Pregoeiro. 

- Página 2- 



PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS >>> 

"JAIII1'1 [MPRUNDlNEHTOS IMOIIUARIOS SPE 
LTOA. (CNPJ :)2.4)7.21i7100014101. lorn. pyb~(O 
q ••••• fecebtlU d-l SKt.u,~ do Meio .6.m~nl" tW 
1t.,I,nll.l-S04AN ,u',,"u deln'I.t.ç.io"' 
754.1071. tem Y.tid~d~ aI. )(1.I11170n. ~ra 
(on.tcu(~o d" O~ IquJl'O) blllCos de! ~1"I".mcntos 
mulll!am'''ilr.~. loc:aloz.idil nil RUI Adul~. N" 100. 
G<o.,rólu.mllnidpiod.UóI;';I>9.1-E.udodoCurJo. 
Fallr.do·se. fi» (1)51.11'11', n.-cndno o cum~'l· 
m""toda,;".~~nciiUcon$t"nles"o.cl:>ndlc ••••• an 
lU d.llt<enct. 

A L & R CONSTRtlTORA L.Tt1A. teMPJ 
31919.913/0001.651. leu". publico que 
rec e 1IflI da 5Kr~ilnil do "'.'0 Amolft"lle de 

~~~~;g~I~ C~~~~h;.~~til~r Jg~,'rli~~i..i:iI~: 
consl~,)od" Obl~,s)(.,us un".m,t,ares. 
loc,,1I7adlln.RuII1N".2~I.n1.13J.]J9.745. 
251. Anel/n. munldpro de 1I11'llr'I911 - [.:,13do do 
Cear ••. rHendo·s •.. nioob!o'~nte.f\ecesdnoo 
cumprimento das C'X19~nC!ilIS ccnstcntes n(l~ 
condlc,on~nle~d,) L,cclI(,) 

A LZ tOfrtSTllllIÇbD e ''''COII:I'ORAÇ6u L11).L 
ICMPJ 21.'U •• nIOGD1-'a.1. 10' •.•.• pUbI><6 "I~'" 
re(~to.N li. S",~,.t.<ud" Meoo .\mbl",nt. de 1\~llIftC. 
-SO~AN.ucen(.d.ln.t.t.t40n·7S9.1021.(O", 
~.~d~e .,~ 07/1112011. p.'. <Õ".t,~<~ d. 10 
Io!u.l c.u~ ,,"'1.""1 •• ' •••. tac.ll,u~, ". R". !lU 
Abeth •.•. I(·~ '5S. IS9. \65. 16'. 05. 179. Ift5. I~'. 
19s..U9.c;..,.'.~.mun«íploc!.lt.,I"'9._útaclocio 
Ce,"" I',,,nclo·n.ftioobstlnt •. ,,..,, •••• ,,oo 
c"mpt"lm.ftto <lu ••• ;enclu con.t.nln nos 
co"lIlOaNnl"~d.aL"rn(,, 

A WALTtIt II:OMEJIO tASTn.O aIt.UICO CostmttJ· 
TCMlA LTlLL IOI'J 1I.7".2WOOO\."'I. 10m. 
p.;bhcoqu""e<:"'lMuus...c •• I ••.•• do ••••••••••••• b""nl. 
d. \I'~lnll" - S["'AN .• L"""". de In.l.t~i<> n· 
743101,. <c,m ~.Ii,bde ,lil 1'1111"013. p"'. 
cor"trucio d. 1\.6 I~s) e.u. UI'I,I.ml""n.. 
toc.hl.,.I'I .• Trnu •.• C.oc"~nh •• ,...s".1ft.3 .•.. a.0. 
46.52. ""'u.i m"nICiPlO d. """1>9" _ [.udo do 
C •• , •. F.lenÓO· ••. nia obSI.nl •.•.•••• u,;r., o 
Cump •• m.nlo du 'niçtnci •• cOl1~.ntu n ••.• 
condI(I",...."c~ di Loc""I:' 

A 1"A00EII:!HtIAL INCOAPOflAÇÕES E PAltTlClPA· 
ÇÕES LTOA. ICHPJ 10.' •••• "/000' .•• ). I •••. ". 
O"b"coq".'N'"bo<.Id .• s"cr"",'n3eo •• t'G •••••• ~~nt. 
d, lIalllno.l - SEJo!AN a l'ter.(. de In,'~14e~ n' 
1611011. (em ~,Iid,dt ,ti 0811111013. p..1r. 
<on,I.,,<.o de OS ('II\cal u~.. ,,",j.m,~ •• ,.~ 
Ioc: .• "ud~ n .• I,,", Doon,~,<> L_n.1 AI.n •.••. N'~ ;;651. 
56'>9. Sb6S. 51>71. 51>77 Aftc" ••. m"n><;poo<I. 
",'lInO' _ hl .• ~~ do Cu.; F.:endo,u,. n40 
Ob.,.nl"' .•.•••.••••.•• lOoWmp"""'nloduulç,;nclu 
c"""'.nl •• no~",ndl<_,nt.,,,.L.un(. 

A W4LTEII: RONEAO CASTllO lRAHCO COtISTJU,I 
TORA LTDA. (CNPJ )5.761.21"/0001·341. IGrn •• 
p"bllco qUI! ,ec~tI<!" d~ s"cr.'art., do IoII1IG 
Amtlente de 1!~ltlllg~ - SEMA,N , ucenca d, 
b:;I.laçk n· 741.1021. tom val,d,dl! até 
1911111023. ~r, tGn!".Uutlo do 01 luml bI«o. 
tomOS •••.• 1d.""sun,l.ml!, •• "'~.toc."ud. n .• Ru. 
C~t\llinll~. n'1"4 Al\(ufI. m"n'eipiG dn la,!lnlla 
ES1ldo <1O (ur~. F~nndG-u. n)o oMunl •. 
ne-c:es»no 1'1 cllmprom.nlO d.l~ UIO"'C'.I~ 
con~,.n!nfto.condlC.on.nt •• d •• t...c.ne •• 

A H.lAJSTA ADIoIINIS1lIAtAo DE INOVDS [!REU 1M ••.• 
~olt\>co <lU0 •.•• .,... •• ~ "''''0 • .!oec'.I •• ~ de 1010., 
li_" tk ".,,' ••••• - snu~ • R""IIUt.,,, •• '" ~ 
L>c~",. tn.t.obc .•••••••.• cA.c ..•• h~. Con.lt"\IC'o do _., 
""~õC"H c_ 06 ~nod.odo-o h..r,.,"" .••.•••.•. 1"".I,ud. fW 
~u. <I. Aloqt ••. 5fH.l~u 34 ~ 4~.lct •• m.nte FlM.":O 

~:~:i- a~::~;:;U' ~~:":~.~:~::.''''': .. ~;:~,!<> ~ 
t" ••• an •••••• 'o tu u,;mc>a. t. Ox" •••••• :.~io !T.ou 
".,. 1"' •••• ,.tn.tllO......,_"..l.co"',."t. ""s.., ••••.• 
dOIo4<!4Am.~ •• n1td.ttt"IIn;I-SE~"-M.. 

AJO lUlZ ALlERTO RlHlfK) C •••• O NOGUDRA 
To,na I)ubhco que •• q •••••• " ~ »utt~ ••.• do 101"0 
Amb'''nt •• Urb.nIJmo·Sf.IoIUHBMARANúUAf'E .• 
lx.fIt. pe, Adeue • Com~,o"" •• o. p.ar. 
At •••• u:I.ldedf' Agle>pa<:~ri.l.loc •• h .••• doftoO.nd" 
C,,,nD. sln. O,..:,no P .• pa,~. Cf.P "'1'9·000. 
MUnicípiO di '-4H.flQuapot. Estado do Cur~. A 
p,u .• ,nlopubllC'It.ioip .• 'lt'nl"o, .• "ltdt"'Dced'· 
menlo de lxtllC'lIm.r.to Amtl'tntlll /un'o a 
SEMUfltI", .fu~ ele.tos w •.•• ';tov .• hd;odos(om .• 
deYldallC:eflta 

AIO se&lST1.l.o ALV1S IioANTlAGO 
10,n.pUb!lCoq\lel~"enU;)5ec,,,ta,,adI;lM,,0 
Ambiente, U,b .•. ,,,mo· S[MUAB MARANGUAP[ .• 
Lunç.J po' Ades.io e Cump,omislo<>. PI'a 
AI •.•. ,dad~ li' Agric:ullu, .•. loc.oli, •• do a Rua TanQ\l(!S. 
O,s''''O TanO"I1. (fP t.1949·00S. Munj~íolO de 
M~r a ngu4pe. E~llllo do Cur •••. A p'''1'>I!n'e DUbhu- 
00" 1>ol.1", ""O\Ir.nll, de I'IOClot"m,n,o de 
l'{'H'ot,ilmlnlo Ml~I&nl.l\ Junlo li SEMUflB • nus 
,.1 •• "<>5 ~"""'''''",''d;odo.co'''" devtd. ''''''nt .•. 

AIO VERA NILDE IUfRAA DA SILVA 
TOtn. ptibloco qu"""".,."iS.c •• '.". do 101.'0 
Amb"'nle. Urbanismo· SE"'URS MAflANGUAPf .• 
LICIIIIlU pM AII,5.)o • Comp'(";ml~Ç.O. para 
Allvld •• 'HldeAQ'IC:"llu,~.locahudo •• liuaAu'ou. 
0,.'11'0 l .• !1O" do Juvfln.t CEP I>I'I"·OOS. 
"'"n!CiPlo de M,rangu.p". [ •••••• 0 do C •• ,. A 
IU'""'·Ol)3I1catâGép •• t"n'egrant,d,p'Gu,(\I·. 
mlll"Io d, llC,"cloImlllnlo Ambl.nlll JunTO li 
SE"URR. ""'1 olellOS ~6 se,.ic ~.Itid.tlos com ~ 
dn"S"'It;.nc .• 

J & J IRKlos TRANSPORTES LTDA 
Torn •• pv!)",oQ"etcceb-(,unod,,107dede.lem· 
bro de 2021 e« Supc"ntend~nc.,) Es:adu.,1 do 
t.teio Ambi"nte' SEt.tACf /I L ICENÇA POR 
AOESÁO E COMPROMISSO LAC para t,.,n:-.port, 
de prod~.o~ n.ia pt'rIIlO"'"..o, -CLASSE IIloc.,lIu· 
do no 11 OUaUE DE CAXIAS. B'. CENTRO. 
ARACA11. FOI delNrlllnado G cumprunente das 
utgenc •••• contldn nu Normas C Ins'ruçô«s 
deLicenttamenlodaSEMACE. 

••••• ,UA AURtNETE GONES QU(IROZ 
'o.n. oubt.eo qu •••• ",.l>Iu doi S"po"nl.nd~nc:;. 
Est.cfu.t doN.;GAm~ •• nl.·SE,",.AC[ ~ ALTEAACÃO 
(lA RENOVAÇÃO DA UCEPliCA DE OPERAÇÃO CO,", 
NUOAH", DE IIIU1.ARIOAOF. OE UCliHCA p.u. 
oo~Tod,combu~tjyll loca\lUdo ni li AUGUSTO DE 
SOUSA.. N· 1550. TARGINOS. OHINOÉ - ce. Fo, 
dOI"mlnado o cumpflmanl0 d •• <I"9bncu~ 
contld~~ ~~ Norm.~ li Inst.UÇÕIIs d. llctnCI.' 
mllfl'oddSEMACE. 

11: & • COI«ltCtO DI COM8USTivDS UDA 
fo"· ..• pulll, •.•• qu' •.••••••• ua,. H a •. e"':emllrod •. 
101'<I,Su:>t"nt,n~Mu.Et.I.o".'do~Alnbl4tnt' 
. 5EM'CE. Altt'7I()o e. lktnH Amllltn:.II'O' 
A::n,;~,Cc"'ptC""UG-L),C n·2D2'·lJlole2.SPU.,· 
O"l77,lItoll ~~ ,nc,u.h d~ pi.a •• RH 7077 ~'.a 
t.an~pc"'. de <""l" P<""QO:W . 'o •• hu~~ ".~ AV 
DOtlTOR NENOR SlEIHBRUCH. SIlo ,",OOGUB.I. JIO 
munltiptc Op PACATUSA fOI c!" •• n·"n~ao o 
tumonm'nI0d.1 .• e •••• lnclu(ontlCl.1 nu Nor ••.••• " 
'n..,'uc~.dplICP ••• '."'"".:o".SE~AC[ 

SL\ TORRlS aRASL 
To.n.opjbhcoq"."q ••••.• u.S"ponnt'nd.ncl. 
E5,~,,~1 do loI,io Ambi.nto· SENACf:o t'ctnt. 
PO' Adn~o V Comp,oml';Ç.O ILACI pir .• [ST.,~O 
R;ic!lo BU4:! hl".:Ini. (tluli' BR,n56-lI.locolllu· 
d. no mun.ct"", "" BAAIiO/CE. lOGlllullo n. liu .• 
102. SIN. LC1. 2~ e 16 doi OU.d.i C. lcl •••••• ftIG 
~e~'clene;al ~ct N."<lr.' •. H •• "rQ· 1I<o1~ V,:;,..fGi 
d~"ml~~dc o tumprimVfllo diS uIQ'nel.' 
CGnlldu n.s N(ir",.~ 01 tnstfu~ôe:s de lic.""'· 
mfnlod<lS(MACE. 

AvtSO DE UaTAÇÃO PREGÃO EI.nWÓNICO N"' 20212103 IGN"'1102200000 
A Sec:rvttlrla da Casa Civil torna p:.b~coo P'.-gbo E!etr6nico N" 20212103 do lnlereue da 5ec,gtariel 
do SoUd. - SE$A, Cllja OSJETO",: AqIII'õçOo d, mo!eriol po'o dló~.v pe,itoneol. com o Iorn.d"' •••• 1O 

~:fI:~~~·;! E:,:i'::.:~~:::.oR~~õeBI~~~Ô·~;~;opdóst~~~fÚ1~:'~::~d~:~~c~ç!,~ 
comp<0"'.."1.9O"'.bo-, ohoY'Ó' do N< 2103202'. até o dia 2J/I:l/202J. o, 9h (Ho,éI,õo de Sro);lio-Of). 
OSTENÇAOoo EDHJ\t.: No "ndc,oco"letrórtJco odmo ou ftO loI!o _ .•• plog.ce.go-r.br Proc:u.odo<ia 
Geral do hlodo. om fortcl,r.o, 07 d. Oo:.mbro d. 2021 IOS~ EDSON BEZERRA PREGOEIRO 

~ CEARÁ 
-..:.::..... GOVUMOOOUTAOO 

AVISO DE UCITAÇÃO TOMADA DE PlEÇOS -..._. PNcIjo N· 20210060 10 H·,140784000 

~~ER;~n~ô'~oN~f~OD~j~~R"~sPli~~~:sO. ~~~~'od~~~~~~1 oNl~ll~~~~g&Onl~I~J~t~ 

~lr?:~~~'ÁZ~I~~1~~~~~Au~~t.,~AÓ~R~rr~1~~~~I~t~~~~i;;;,B::~~o~a~~ 
E..d.'<>Ço. DoI<>. 1-10'0';6 do 5 ••• >60' na C." •.•.•• I d. Uc'!oçbe •. "o C.ntla Adminiuralivo Borboro d, 
A •.•••• CCf .•• a A .•. D •. 10M Mo"". Rad,ig ••••• 1:10· Ed.on O-.ooi101_ Cllp: ooB"·:"70, ~OFloh,zo - Ceoro, 
o. OO:JO ho'o, do doo 28 d. deumbro d. 2021. FORNECIMENTO 00 EDITAl: ng C.ntlol d. 

~~~~~o:,~~;t;·~~ol~EI~:du:i~~ 1~.u:t~~. "cigd~ ~fo°!.~~~'d'.no;On2ol ·~~P'fÕI"j"Ô·m~gjÚNyÕR 
PRESIDENTE DA CEl 01 

AVISO ee UOTAÇÃO PIIlGÁO R.f11tÓHICO N"' 20210024 

AVlSO DI AOIAMEHfO ee UCITAÇAo COM DATA PttEVISTA UOTAÇÃO REGlDA 
PILA LEIN·13.30312016 ••• 202TOO43 

do UCITACÃO N' 202100A3. '--Sido pela 

E~i~ç~op~:Á~J?~~~:!fg~J 
SISTEMA DE ABASTEClME COM fORNfCtMENfOOE 

~~\~~AES\~~X~~~OiEC~fN!óEiAic8°EÇR7Üv.~SfNyJi~~PB:A~~o;:.J!:t~~~~~ 

!:di~2i·ó~;J~~"~~OR:~~ê~~j~oDg1'ÔIt2~:1 !;~'t :.:'!~:;~~;:C;:~9~~.~.~ ~r~:;:;o~:~ 
COlfol do E,tado. em Fo'lOle:o. OB de O,,:embro de 2021 ANTONIO ANESIO DE AGUIAR MOURA 
P,o.id.n!. do COm;'sõe blMCial d, UCitoçOo 06 

OI.,.dN 
Socn-llr" dot Adminõs~. 
Despe"S 6il s.<:rttatla cio T,~1'Io • An ~ Sod.1 . P.wtfk" Allp'G 
e.nlllSarbo •.• • OI"C)enador. o. Oflpc-s;as d. S.C,. •.• N da EcluueJo. 
HtldcrLuc.aILlmaldaCNZ.OrdcnadoodcD"PII..-d.5ocret.artadaSaQdot. 

AYtlGor~DlNK10EU:t1t!MKO 
'.<~.LIqI.uI ••• ~doEU_ •••• CNol""per;"~d ••••• Pr •.•• ,..".C'~",.o. 
AtIo>a. nG'W""" G:o." rOo lltoOot-llotrnrnolf' nl .••• 23"," ~r ••.•••.•• .,..lOO~ 
___ .d ••• õI"_I"""_ •• IItod.aPo-...."i"" •• ft·09CJ1GJ'.~ •••• o.ino 

I OF><Iald. Eaatlo 00 d •• CSa •••••••••• 2~1I.c"""'n'u ~o."" •••.••..•••••• _ •.• u od<ICl •• 
lo<'locl<o.tI ••••• II ••• d.Ih"'''Iloon.t.6noc ••• [dil.ld..li<ilacloo"·,77nOll.Pr.un'' 
Adm.n, • .uabYII"·01U;5IJ01T.Iftc ••••••••..•• pf •.••• t.opM •• d,~t"." ••••• broOl1011 o 
__ I"IIoJU'olrfIC,·_ •••• ' .• lhdoolltorl("ktn.r •• _4.R-I ••.••••.•.•.. Ap- ••••• t.Lic ••• ; ••• 

I :~=::..~·:.:a";.~,!:;j,:i~l~.~ •• ~~=:.=.;~:'"~/~';'.: 
IChac.., ••••••••• õod.aSnH-Dd.aD,_ •.• ",.Preto""'/I:'1011 .•• 'Ohcer... ••••••••.•• õo.w 
~1 •••. 0PrfOlor.ter •.••••• otI!.-to • ..,....._,c.aoo. 

I O ( ••• tll •••.•• ' d"p"n'ul gr.,..b"",,:. """"110' www •• t.nlP"ar. __ .(_n' .••.•. 7O"" I 
.'" D<"'I •••.••••• ~' ••••• ,_,..... •••••• ckoolol •••••.• oIoc-.."' •• ""~ __ oo; •• ""',<-c. 
_..._~.-_ .•••.. """" P"~_'" Jo" v""",. tAc .•••. ,..01 •••• Inl l217 l"tS' 
~~=r.-.."*'"Io •••. t>bIõrln_ •• ....,;' ';!:!~''*~*:el,. 

«il~ AVISODECONVOCAÇAo 
~GAõTtElifoNi(()ii·:4iiIiõi1~"Wirn·fi"iÃ 
MUNICIPAl DAS RNANÇAS • SfAN.. OBJETO: CONSlfTUC 06.1[1"0 DA PflESL"l1[ 
UClTAçAo A SEUçAO PARA O flEc.rsTFlO DE PREço. Ql1E VISA A ruTURA E 
MNTUAl AOOISlÇAo DE lOUIPAMENTOS.lJCEMClAMENTO DE 5OJTWAII:E. 
GARoUmA DE ATUALlZAÇiO E FUNCION~ REHS$( nCHOlOGlCO E =~~~:~~=~~~~~~C~~ 
DA SECRHARIA DAS rWANÇAS DO MUNI(1P!O DE rQRTAtEZA. 00 TWO: MENOR 
PRtÇQ DA FOftMA ee fOllNECIMEKTD: POR DEMANDA. DlAJ ~ezo(lI) d4 
aNTltAl Df: umAÇOEs DA PRa'EITUM. DE. FORTAl..EZA • Q.fOft. tlnf\o1 
pUblicQpal' (I)nht<,",",todos lic:i"tente-.e df-m.ois IIlt~Wdos.QUt'dodi. 10 de 
dezombrode2021 •• lldttdePtnbfod,'Oll ••• ti 10h()OlrNn.(Hpdliode 
",.m.l. CSl.lr~ n:-<ebtndo a~ Propo,la.S de Pr.çGJ • DocUlM'ntOI d. 
H.bllllaçlo 'eftltnlt~ a este P'eg-'o. no EndfrC~O fltlfonCCo 
~~~b!:. A AMnur. dos PropostO ..coMrr;e-á no cr.,. 23 de 
.1f,"bro.'O".,'.,,0ft00ft*0.(Horitlo.~"),oin'''od.iSnslo. 
Db-pvt •••• '"""""" OCo<ft',,&. p,lUI, d.u lOhOOmln. do dl.J 13 de deamtwo de 
1021.0ed1talNlinlC"9''''l'flContr.-1oI.'~d~~do:\lntt1~~p.I'it(onsuIt4 
n.iI~oiIld!:!I..iciLlÇõnjAY'fnid.HCfklitoGr"",,"7SO.ctP-.60.I40-060·Centro 
fotlctlez.·CE, no e v c c m p r a v : 
httpl://'ompras.'.pG9.fort.Iu. •• U.90V.b./pllbUCo/i!"d ••••• p. no 
_w.C-.n5lwt-9ov.bt". aulm (orno no PorUl de Ucitaçoc:. da TCE·(E: 
h"ps:!nld'acoeu' • .c • ..gov.br/. M<Morll"S inlort"ft:l(~ ~Io t~rOfl~ (ISJ 
l4S.1.JoInlCU"OR. 

Forulcl •• ·<E.D9dedco:~mbtO~XUI. 
It.arneo so.af~sRõo~ 

PREGOOItO(A) DA QFOR 

VC:1,..-nCM"AÇÕIlSt.TOA.;"""t~NlCNPJfMF~on·'C.1111.0'9510001-I'. 
...mpornatOd"'.TC)I"n"pUbllCo.convol.~sSÓC:IOS,cOtPO"",.,,n,SI'~tNo 
cI •• Soc~d~ ~8Y E"",~ •••••• IOS UOA. "'«fI':> noCHI"J n· 18.471.1'9410001. 
''9]. N1RE n' 23101 ~~1~25. ~lIdliod •• n," Sil"dlol.da Ru.l Oon •• fe\l<lr~lm •• AUO\l~10 
um •• n' 111 s..1~ 0$. Gua •• roJ)ots. Fort.\eu/C.E. CEP: 60.81 0·023. c!or.unlt 
IMnDmInac!a -SOCIEDADE-. p",a 1", •• r.l~o 9 •• ~1 u',""'dinj". de soclosq\l't $'t 
••• Iu; ••••. li ru Av.W'~ch,nlc;n SurlK. 55·5 •• 1.307 -3· ~""~.CEP: 60115·657. 
fGrt~lel •• ICE. nG di~ nflU1011. A~ UhGOmin...m p" ••• eirol ,Nornad •. e ~5 
"hlOmIA .••.•• H9lInd. d ••••.••• da. Apr.sefll. <onw>c:.açioc"mp"6d1.",,\lO 
tI(IattJ901.013dl)(ód'!loC"nld.2001.twl •• Ylo;;l.1I1 ••••. Cladiiodm""~t'oiIt~ 
d. SOCIEDADE .nll ao pl •••• o .ulindo d"tl"fn<lnt. "' •.•• 15 d, rlovembrO de 
2021 (.n\'I"1Io di' l3 d. ~mbro d. 20211: ~u d",llbll"r.ç~o d4 P'U1' • 
Uo9"" .numorac! •. o que O I.~ nos lo:rmo$ d.~ C~IUI •• , 50., a. Sêlim •. O.',,~~ 
• N(Wla do 7'. U:llmo AoSII,,"o ~ COI\lr.'o Soc:,.t bom como dO CÓC:lgo C •• "L nos 
~,,~.rlioo, I.DIO: 1 01': 1.016; 1.017.' 010; 1.01>5 e 1.071.OfIDEMOOOlA:ÍI) 
001ib.r.ll;.O. ,...lg~"",,,n'G das ecot •• d ••• 1ómin;~lu<;;i.o: tii) D<lt;be, •• do ,Clbre 
0$ comuto,; hrmldos"~ ce~'t.io dI CGntr.tanle. conlral~do. bom tGmo d. 
nolutlo dos rtspKh.OS 1t~hG~ h,~ OtIt,bera(.io XII" dos alGS p!.Itica 
dos p.1.I .cJmonl$lr.cio e ~un re.ptC"vu iu:;l.hullVU dOI ioClerfnc,", o" r..lo 
o06<1bJO!( .• 'iOCloil.;C,.IAI> •• "nt'(~<l'''lo~rn'''ntod.poHlic.ld'di.,'''''''dode 
h",:rg~:lv' "'prKI"t~O d •• ocor,.nt'. de dvsY1()' da ildmln,.Ir.ll;.MI •• o ClU-O 
1I'~PO~los ,m If'I e ev"':u.1 (onln'ac~a de emprna de .ltJ<I,Ior ••• ton,"bd.: tWll 
Olli •• it~ do p.O-!abo'. da ;0<1"' ••.• ;11 •• ';;0; Criij Elriç ••• ' de$tiIU".io d. 
oIdmon.slTa(io:, lvo,,) üce-es uSIIntos d"nllH"flH d. 5GC""~. Em "enç.io 
~s norm~\ dG 100:: •• 1 de , •.• )lU()o dI r..,n • .>o. sohdl~-!:of! aos ÍIlleruSol~GS <lu. 
"O di" e lIori m.,c;oIdos .~ttt<lm com seus docurr>fnlOIi d. Id.n"ltca(~o 
pou.cwll("""oto)"'I.,.ndo6U$Oob •• 9~'é •• 6d.m.i~ .• 

~:Ocle~~_Oa.2Q21 

C_mInlo ••••. IIJb:IP_1lK«t 
fiu.PCllt04Ul)unao. n ~rl4.Ponoa....Oun.o~ 
~;a.r.(:E 
:'~~1=eEatt_dNN 
l_:r •• u660SuiI •• a..c.h.P.n.R......., 
p,1O.lados ~ ••.• tb ~ doe ccncIbf!WIOOI. <kI CondCIrnIn •• -.üba p_ 
R.--t. _-. •..•• H •••• Porto ao.. 0..-. ft' 27301. PQn) o,., 0..-. ~.,l:Ce. 
kar."I ~ s. •.. h6rÕl-s convoc.:oooo. ~,__. ~~.t>I""Cer~ O-~. 
E .• _ •.. _. q •••• u <e~if"~ no T,_o_ ~ a.KI> P"" 1tKorI. ~n. 
R ••• I>c<u><S.»Pu-wo~.21)4.~da1o.na •. A<;IJra.!.cE.no"..21<k:aUo-mbro"" 
2021." 14o<1Omon _ I"""'_~ _"<"OCido. """'. pf~. do asnd6rw>os ~I 
"'$CIM 5OI"OIlIm $1'" "" ~_ •••••••. "'" TNr.no eu as l~nlQnoon "'" se~ 
=~O~~" •• ~~""""Ocle~ ~~a.~ 

0flDEN 00 DIA - AGO 
A_~.io . .a.R...,se.~kosobr."I"_~~""'Conoominoo 
~1_P""R •• ""'~lo •• en:.ot.CdI:nn. 
8 - Elo1!:.ioooShSc:ooom ......mto.parlII doJOIltI'!M22.\j l!l'~J. 
C-E"""o:~OOCOIUM"IOF""""=E~oc!~"'"CI,(!II2CI27 ••• J!lI7jj(l1J· 

O-R.i~'iç.:;Jodcn"~~I~ _.QI.: ... 0"""P~""'-"'''' 
OCI •• s~",.,"'"9~l\O_,..... •••.• pa,."C""'I"".tk~I,._) ••••••. .,.. __ • 
:.~:~~"on.o.COI1"I,.Gu! •••• <i..I<on •.••••.•••••..• , ••. a:>nb •••.• ..,.OI" ••. AÇio 
E-~scle""",, ••• se9"'<lllsemc;ara: •• a~'CI 
o. cond· _1<0 •••. , __ ••• "'" __ c-.I O-~ • 
E.t'"aOfoeon.lr .•• po! •• ~ . ..,."pcoóoofes;oe<DS.~lOSp~ •••. IItg..>!tt!en ••. 
1>";otcart<:v:1Q5 ••• -"~"""lCKom""'eioclo .• matena.~ •••• :1o(\~Jd.,. t>em 
_ •••••••. ;or'~6o-t...."n",...do'.'9ICIT<G •••. "'IGrp"II~._0.,.trumcm:> 
••• pf~c:onICf!onf"oóa.........-..""'-'O .••• I ••••••••• OO;o-t.-go86-1S"}o 
doCOdlgCCMlBr.o .••••••• o A"fCICUf:loÇic ••••••• """"". ~ • ......,. .•. o_... 
<i..I"""""""~b'ocCIM~ !\épo4trlpperpgper'"t'Qllrmeu ••••• ""n 
OtttiJ C9nAAmm, .djmpln!Sn fi'" •••••••••• dp .,. 1 lU ai dg Cédigo qY9 
.Ili.ü.dam.E.mllfe •• :.io.~ •••••••••• _.,.._.,.,....,a..1I1. 
~~~_~ quanOooa.NI<a::1o""'a~.'_ 
oor.'O"I . 100<\ E OUAl.OUE~ PES5OI\ OUE OUEIRA PI\~lICIPAH DA /1.00 E OA 
ACE DEVEM ESlAR U"TIUZANOO MASCAAA DE PROTECÃD FN:IAL ASSIM 
COMO TERA A SUA 1"ELlF'ERAWRA AS'ERIDA. PES5CA.S SEM UASCAA,a. E! 
ou COI.! l"EMPERAfURA IGUAl ou SUPERIOR A 31.4"'C NÀO TERAo ACESSO 
Ao\SSEMO:"Ll •••. ~.o_ ••••••.••• dalIIlD<:sJmeT!O!o.· ••••• 
I""CICU'"a;6es6cJv..., "". Pl"1!"l~,..""'~ .••••• ~~. omf<lm ••• toPCf. 
"""'.S{~._)~~d1~."':O •.• 80dl~lWI2/N]1 _~. 
••••• ".."..._ ~ _,..., n",1-OI_~t<lO!r:.bt~ . A •••••••.• 
cn,..oo:.d.oaocumen:O~"' __ cle'OI".~ ••.•• (.Om~l!Iro.-n:>doJ 
~{ __ )me~""'"'tr ••••• _-..s..ifll~ •• 1cooI_~.1D'41~pU< 
Cf"lIQlllte<IClOUIfI""~.8uchPatltEmIl'""d_LToa.·S...,..... 

A operadora de ptanos privados de esststénete AI saúde. UNIMED FORTALEZA. CNPJ (MF) 05.868.278/0001-07. e 
registrada na Agência Nacional de Saúde Suplementar. ANS, sob N° 31.714.4, por seu represenlante legal. de acordo 
com o disposto no art. 13, Parágrafo Único. lnctso 11, da Lei nO 9.656/98 (Lei dos Planos de Saúde) e na Súmula 
Normativa nO 28. eepeotce pela ANS em 30 de novembro de 2015. consideradas as tentativas Irustradas de netlüeaçãe 
pessoal dos seus eenenerartce nsteccs abaixo. vem, por meio do presente eeuat. NOTlFICÁ·LOS a fim de que 
compareçam à UNIMED FORTALEZA, localizada à Rua Gonçalves t.eoc. nO 777 as Tower • Mezanino. 
CEP.60060-325. NO PRAZO de 10 (DEZ) DIAS. contados a partir da publicaçAo do presente editat. e regularizem a 
situação financeira de seu plano de saúde, tudo visando garantir a contmuidade dos serviços prestados. Ressaltamos 
que o não comparecimento e a não regularizaçAo de sua situaçào financeira no local e no prazo acima referidos 
implicara na rescisão/cancelamento de seu plano de saúde. Caso ia tenham sua situação regularizada junto a 
UNtMED FORTALEZA. por lavor. desconsiderar este aviso. Por fim. renovamos a satisfaçA o em tê-tos como nossos 
eeneuctártos 

ConfõI!oe.:»'ll1038l7SCPFa2.1T53!'J ConL-..to6..."'9I1117eCPF6"IZ22191 

=~~:m~~c~Fl!g~:~3 ==~~~~~~~ 
=:=~4C~~~~~:~~ :~=~~~~~~ 
~"o~enIJ6lllCPI'OIll8.S-UIJ ~03WT'T~JcPF.OJIl)';l2glJ 
Con:noIo~Un1TCPç2'e~J5J Conlr.noIl3QeOOI~CQI'07T!>!I;>e.IJ 
CcvI:r:rlofPS.I"~:'·'Cl'FC.:l"()()t,Jn3 ~(I.}~l1TJCf'f'.J'tt1~l{!..l 
CcnnrtoelolSOOI7~I6f, CPfO'l38021J C",*alG63!le014~ CP1'.11i~5l 
c.cn:n.I(6)O.C712:»1CPF(I'~C3nJ c....tratoClll6O<l21'~ec;ps:0029lG71' 
Con:i"aIo 11J1Y.1«11tl-1 CPf" 08-16.52U..1 Conhto ~107 CPF 01J31anJ 
Corcmo03Q.1111~llCPF.o.:!C)4SO!3 COM:"_m276910911cPF~'3 
Cor-uaIotD9tl;oa;o.lIC""..Pf"eo1243011J ~_~11:>tIl'CPfm!>lilllJ 
Cor:!ntoaJe'OO"fe1CPf.JOll221Q3 ConI<.\oeJ~t~t'"CPF9<lt0iaM3 
Ccr.ualO Col9»J3ICl1 CPF 61e7Ul.J ConhIG030000J~CPFoeslS,i:)$3 
Con:r_03~Otrl5tIiCPr l!15tHMJ Conb!<l8J9.l;OO2t1861C?I'~03:>! 
C-alc6;W.471110CPF.246090560 ConIIaIQ~2mCPFOlO'7Q103 
Con".lilo6l9-l001,21CPf~ ~t:>033Jt,Qnv..cPf"~MUl 
~otl3lO511i1~71CPfC»I,'m Conen,al9OOOJ5'~cPfQl.l;2~9Zal 
c.::.-r..ato03Ii&0021ese CPf.1!-'2'2C91J Conlf..:o83GolOO~1J.31' CPF 2""5&:l1il 
~0~7111~cprCIG20ra.aJ C-"IO·~Tell>'5CPFOOOOtfll6.1 
Cu!!r.Mo·fI]a..I71gvC!>F·_i'1IIeSJ C",*"tot.lr;ll()ol71CPFa507lOMl 

1T"I.JnCA<l.'. a~ .• ", "''''' _ ~ no "'V~lGct-'I prMlnlOfIU <1."IAU<IfIUG ••.. ""'" 
"'""""oo.n:'ell§.)"tJ.ol •• "·e4OU7tl~~:~,,,,,s"""...cIOOllet ••. 
1oI"""'"",*'IOOIOOSbllOOlhoo.L.lvf~._ .• p' __ a:a.._~~ ••••. to 
~":;-'~::::'-;'~~~~naao~~.;.i!~ 
Aocnst:os ~SidIIIfoMgIa~. ",,,,~III.1J1Of 0IMct _S,"lWn.l. 
lUIlFO!t ••••• -'OOS.lft><:llla'"""'u-.eleCompoltNafloteelalClOBr ••••. ,epo.~.wpOo 
E~ Po-adO I..q;Iots a.esto'I. o.....:I1Joo$e ~/U.~"'" usnat.l"OH not..M1)d1 
Pr.,..-ç.lIlO5Aoo •.••. W ("" •••• .IlaI~dal!l\.COPI.t'~a.:aDl9ftllIllvladano""'oo. 
8I.II~4.uA~c..'lSdo'I~.ar~.-:Io1 ••• _" .• ~Foruo:oz •• 
lldllFlDWlTlOl"odol202I.An.:oP_;ju'.oI1"~'-lOlQlS·StcI".~JunuComtlro.atoo 
(..;;o.:IçOOCe:oJ.IoIXI"·~;8').om(l(lllu.!021I'tfllQÇQIQ21'70'X00oeOll121202' 
LI"..aCWOllC(tcleA.lot>""Caf5or_·5ocr~GooIIII. 

ConI,aII)6JIl&l13'2CPF3'~'6UI' 
~IoOJ~I81C;>FCt6l2109aJ 
C<>nIrabe.39CO!llooecP!'0II1C1'J2T03 
Cor*aIll6:ro<.;It~aC;;t~ 03~700J~ 
Conb.'" eJJ.WiJleOcPF 82a222S03 
ConI:"_~·OJTCPJ"2T03743J.J 
C<>re"_~Tln4CPf'O'77SHI3 
Cc>ntI_~39I!CI.01CPfOCllllOJ:I41 
c;.o.:..,if::)~CPfel&6-le!l-4C 
eone ••••• 1!33500312'65C?FBSgQSI_;j23 
eor.u".1!J.3OII11IIi:33C?l'eQM271&l 
ConIr ••••• I!3ÇOJ()3~O'F0](IQ1173J 
CcnI!.",~.)OI!CPF.w~ ~:::=;:'J:>~~~M03 
ConIr.",6:l97t;52818CPf048-l90oiU 
ConIraloeJJ.368gle" CPf ~'IUXIot4& 
CotIIr.IOeJJ.506J'242 CPf.GUI!2.&453 
ContIllo~3'~33c.PF0J02911263 
(;.orot,.IoOJmtg..uC;;tF3OfICl6.I'0l 
C_.106J9e.1'2JCPFn.5J6O.I3 
ConI:"""a»47"3ol7CPFc.»IDO~ 

Cor*:ltC6)91l1!'14IiCPf~13 
C<>nl:".ItO&)9o!IOOC"..e1JCPf OI!dJ~17tlJ 
GoOIIatoeJJ.JIIIC&'7 .• 5CPf".CI~ 
~:o8l1)5()(11'Jtl'COft:lCGS5o:t17J 
Conb_OJJJEIlIi'091CPf"f!531U;~ 

==~J7~E!r~ 
CuoualOe.m~Gl-2e CPF.I!SZ'J711)J 
ConIr~:O~IIifIIlt!CPf.CISOefl:8.'C:I 

~:=~~~~~~)cl 

I 


